
Studentská 2 | 460 02 Liberec 2 | tel.: +420 485 351 111 | uzs@tul.cz | www.uzs.tul.cz 

OPX 1 
Úvodní informace - kombi 

Mgr. Kateřina Mařanová 

katerina.maranova@tul.cz 



Úvod do předmětu 

 

• Počet kreditů: 3 

• Ukončení předmětu: zápočet 

• Konzultace: po domluvě – katerina.maranova@tul.cz, tel. 485 353 725 

 

 

Podmínky pro udělení zápočtu: 

• Přinést kopii smlouvy nebo dodatku o zabezpečení odborné ošetřovatelské 

praxe k zápočtu. 

• Splnění předepsaného počtu hodin odborné praxe.  

• Vypracování zhodnocení Ošetřovatelského shrnutí– na vlastním oddělení  

a jeho ústní prezentace. 

• Řádně vyplněný Deník odborné praxe. 

• Přihlášení do IS/STAG. 

 

 

 

OPX1|  25. 09. 2015 

mailto:katerina.maranova@tul.cz
mailto:katerina.maranova@tul.cz
mailto:katerina.maranova@tul.cz


Harmonogram OPX1 
 

• Celkový počet hodin odborné praxe: 160h = 4týdnů 

• Pracoviště odborné praxe: interní oddělení 

• Studenti s pracovním úvazkem 0,4 – 1,0 na lůžkovém odd. 

musí splnit 40h odborné praxe na klinickém pracovišti. 

Studenti, kteří nepracují na lůžkovém oddělení budou plnit 

80h . 

• Studentky na MD – nevykonávající fyzicky praxi musí splnit 

počet hodin odborné praxe jako studenti prezenční formy 

studia.  

• Pracovní úvazek 0,39 – 0,00 se počet hodin dopočítává a 

stanoví se individuální plán praxe.  

• Jakékoliv změny (výše úvazku, MD…) je nutné včas doložit 

na formuláři „Hlášení změn studenta“ 

• http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3 
 

 

 

OPX1 | 25. 09. 2015 

http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3


Dodatek ke smlouvě o zabezpečení odborné 
ošetřovatelské praxe 

• Doložit před nástupem na odbornou ošetřovatelskou 

praxi!!! 
• http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3 

• Platí pro nemocnice:  

 Krajská nemocnice Liberec, a.s.  

 Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 

 Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha 

 Institut klinické a experimentální medicíny 

• Náležitosti dodatku: 

 - konkrétní termín odborné praxe za ZS (interní odd.) i LS (chirurgické odd.)  

 - podpis a razítko vrchní nebo staniční sestry daného klinického pracoviště 

 - podpis a razítko ředitelky pro ošetřovatelskou péči (hlavní sestra) 

 

• Termín odevzdání: 30. 10. 2015!!! 

• Kontaktní osoba: sl. Zuzana Janošíková - asistentka 

 

 
OPX1|  25. 09. 2015 

http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3


Smlouva o zabezpečení odborné 
ošetřovatelské praxe 

• Doložit před nástupem na odbornou ošetřovatelskou praxi!!! 

• http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3 

 

• Platí pro všechna ostatní zdravotnická zařízení 

 

• Náležitosti Smlouvy: 

 - smlouvu lze uzavřít na celý akademický rok od 2. 11. 2015 do 31. 8. 2016 

  ZS (interní oddělení) LS (chirurgické oddělení) 

 - při neakceptaci smlouvy TUL, lze využít smlouvy konkrétního zdravotnického 

  zařízení – pozor na termín odevzdání!!! 

 - podpis a razítko ředitele zdravotnického zařízení 

 

• Datum odevzdání: 30. 10. 2015!!! 

• Kontaktní osoba: sl. Zuzana Janošíková – asistentka 

 

 

 

OPX1|  25. 09. 2015 

http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3


!POZOR! 
 

 

• Absolvovat OPX1 do 22. 1. 2016. 

 

• Doložit aktuální výši úvazku potvrzenou personálním oddělením 

zdravotnického zařízení do 16. 10. 2015. 

 

• Doložit potvrzené smlouvy nebo dodatky o zabezpečení odborné praxe do  

  pátku 30. 10. 2015. 

• Smlouva bude uzavřena na celý akademický rok tj. 2.11. 2015 do 31.8. 

2016. 

 

Bez řádně potvrzeného dodatku či smlouvy nelze vykonávat odbornou 

praxi!!! 

 

 

 

OPX1|  25. 09. 2015 



 

Ošetřovatelské shrnutí 

 

• Vypracování a zhodnocení Ošetřovatelského shrnutí u samostatně 

vybraného pacienta na vlastním oddělení 

• Termín odevzdání: 11.12. 2015, kancelář 3.patro 

 

 

Deník odborné praxe 

• Potřebné náležitosti: 

  potvrzení BOZP a PO 

 Potvrzení o splnění praxe 

 Záznam ošetřovatelských výkonů a procesů 

 Hodnocení odborné praxe  

 

Doporučeno zaznamenávat i další absolvované semináře a školení. 

Pedagogickou dokumentaci není třeba vyplňovat hodnocení vedoucím 

pracovníkem oddělení ANO!!!!! 

 

 

OPX1|  25. 09. 2015 



OPX2 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPX2|  25. 09. 2015 



Úvod do předmětu 

 

• Počet kreditů: 3 

• Ukončení předmětu: zápočet 

 

 

Podmínky pro udělení zápočtu: 

• Splnění předepsaného počtu hodin odborné praxe na chirurgickém 

oddělení.  

• Vypracování Studentské ošetřovatelské dokumentace – dle modelové úlohy 

a její ústní prezentace. 

• Řádně vyplněný Deník odborné praxe. 

• Doložit kopie potvrzené smlouvy nebo dodatky o zabezpečení odborné 

praxe. 

• Přihlášení do IS/STAG. 

 

 

 

OPX2|  25. 09. 2015 



Harmonogram OPX2 
 

• Celkový počet hodin odborné praxe: 240h = 6týdnů 

• Pracoviště odborné praxe: chirurgické oddělení 

• Studenti s pracovním úvazkem 0,4 – 1,0 na lůžkovém odd. 

musí splnit 40h odborné praxe na klinickém pracovišti. 

Studenti, kteří nepracují na lůžkovém oddělení budou plnit 

80h . 

• Studentky na MD – nevykonávající fyzicky praxi musí splnit 

počet hodin odborné praxe jako studenti prezenční formy 

studia.  

• Pracovní úvazek 0,39 – 0,00 se počet hodin dopočítává a 

stanoví se individuální plán praxe.  

• Jakékoliv změny (výše úvazku, MD…) je nutné včas doložit 

na formuláři „Hlášení změn studenta“ 

• http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3 
 

 

 

OPX2|  25. 09. 2015 

http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3
http://www.uzs.tul.cz/cs/formulare/strana-3


Na příští konzultaci tj. 09. 10. 2015 
bezpodmínečně doneste 

 

 

 

 

• Průkazkové foto na Deník odborné praxe 

• Pracovní profil (potvrzený od zaměstnavatele)  
 

 

 

 

 

OPX2|  25. 09. 2015 



 

Děkuji za pozornost 

OPX2|  25. 09. 2015 


